
 

 
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 609 DEL 18/09/2025 

 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. Il documento, oltre 
alla sua versione in PDF è disponibile anche nella sua versione con firma digitale, in questo formato è possibile 
consultarlo solo con l'ausilio di uno strumento di lettura di file firmati digitalmente 
 
 
Settore Servizi Demografici - URP - Informatica - Segreteria - Protocollo - 
Contratti - Personale 
 
Unità Operativa Segreteria e Protocollo - Contratti 
 
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DEL BENIFICIARIO DELL’IMPEGNO DI SPESA 

ASSUNTO CON DETERMINA N.794 DEL 31/12/2021 A SEGUITO 
DI SCIOGLIMENTO STUDIO ASSOCIATO GANDOLFI MOMOLI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 609 del 18/09/2025 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DEL BENIFICIARIO DELL’IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO 

CON DETERMINA N.794 DEL 31/12/2021 A SEGUITO DI 
SCIOGLIMENTO STUDIO ASSOCIATO GANDOLFI MOMOLI 

 
 

Il Responsabile di Servizio 
 
 
PREMESSO CHE: 

• Con deliberazione n. 197 del 30/12/2021 la Giunta Comunale ha autorizzato il 
Sindaco pro tempore del Comune di Viadana a costituirsi nel giudizio n. R.G. 
3427/2021 dinanzi al Tribunale Ordinario sez. Civile di Mantova, ed al contempo ha 
disposto di incaricare l’Avv. Alberto Gandolfi, professionista esperto nella materia 
del contendere, quale difensore legale del Comune di Viadana; 

• Con la determinazione n. 794 del 31/12/2021 veniva assunto sul capitolo 29000 “ 
SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTl” l’ impegno di spesa n. 1425 
(ora impegno n. 525/2025) a favore dello Studio Legale Associato Gandolfi - 
Momoli, con sede in piazza Cavallotti, 11 – 46100, Mantova C.F./P.IVA 
02107680205; 

 
CONSIDERATO CHE: 

• in data 16/09/2025 con pec registrata al n. prot. 28080 l’avv. Gandolfi comunicava 
lo scioglimento dell'associazione professionale Studio Legale Associato Gandolfi – 
Momoli; 

• al contempo chiedeva la liquidazione della somma impegnata complessiva di euro 
3.298,88 (di cui € 2.600,00 quale compenso, € 104,00 per CPA 4%, € 594,88 per 
Iva 22% ed € 520,00 per ritenuta d’acconto 20%) direttamente allo stesso Avv. 
Alberto Gandolfi (C.F. GNDLRT66R20E897Y - P.IVA 02665630204, con regime 
fiscale ordinario). 

 
RICHIAMATE: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 27/12/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, avente per oggetto “Nota di aggiornamento schema di documento unico di 
programmazione (D.U.P.) 2025-2027 – approvazione”; 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 27/12/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, avente per oggetto “Schema di bilancio di previsione 2025-2027 e allegati – 
approvazione” e ss.mm.ii; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 30/12/2024 ad oggetto: “PEG 
finanziario 2025-2027” e ss.mm.ii; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 14/02/2025 ad oggetto 
“Approvazione del piano integrato di attività e organizzazione 2025-2027 (PIAO) ai sensi 
dell’art. 6 del d.l. n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021” 
 
 
CONSIDERATO CHE per il presente provvedimento è stata verificata la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs.  
267/2000; 
 
VISTI 
- lo Statuto, i vigenti regolamenti comunali in materia; 
- la legge n. 241/1990; 



- il D.lgs. n. 267/2000; 
- il Decreto sindacale n. 18 del 23/12/2024 prot. 40955 in cui viene nominato Responsabile 
del Settore Servizi Demografici – URP– Comunicazione – Informatica – Segreteria e 
Protocollo – Contratti – Personale – Vice Segretario il sottoscritto dott. Martino Conforti 

 
DETERMINA 

 
per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente 
trascritti; 
 

 

1. DI VARIARE il beneficiario dell’impegno di spesa n. 525/2025 da “Studio Legale 
Associato Gandolfi - Momoli, con sede in piazza Cavallotti, 11 – 46100, Mantova 
C.F./P.IVA 02107680205” a “Avv. Alberto Gandolfi (C.F. GNDLRT66R20E897Y - 
P.IVA 02665630204; 

2.  DARE ATTO che il presente affidamento segue gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza previsti dalla vigente normativa. 

 
 
 

Il Responsabile di Servizio   
 

Settore Servizi Demografici - URP - Informatica - Segreteria - 
Protocollo - Contratti - Personale 

Martino Conforti 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CATTAFESTA ALESSIA in data 22/09/2025
Conforti Martino in data 18/09/2025


